
 

 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Jozef DE BORGER - Voorzitter 
Jos EMMERECHTS, Edward DE WIT - Politiecollegeleden 
Else VANDEN BROECK, Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Emiel DE 
BOECK, Conny MOONS, François DE KEERSMAECKER, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, 
Hendrik VAN SCHEL, Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Anneleen VAN DEN BERGH - Secretaris wd. 
 
Verontschuldigd : 
Veerle LANGBEEN, Bert CARLEER, Dirk SNAUWAERT, Virginie DE KLIPPEL, Arno PEETERS, Valérie 
DE KNOP - Politieraadsleden 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
  

OPENBARE ZITTING 

 
 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 
Raadslid K. Moeyersons wenst op te merken dat zijn vraag voor het telefoonnummer 
(contactgegevens van de politiezone vanuit het buitenland) in buitenland niet in het verslag 
staat. 
 
Het verslag wordt goedgekeurd met algemeenheid van stemmen. 
 
 
 

02 GOEDKEURING WIJZE VAN AANKOOP EN RAMING VOOR AANKOOP 
VAN EEN CONTROLEMIDDEL VOOR DE DIGITALE TACHOGRAAF VIA 
OVERHEIDSOPDRACHT 

 
In het dossier dat de raadsleden ontvangen hadden, stonden twee bedragen vermeld.  Het 
juiste bedrag is € 2.872,54, het andere bedrag is een typefout. 
De politieraad gaat akkoord met de aankoop van een systeem voor het uitlezen van digitale 
tachografen via de raamovereenkomst DGS/DSA 2012 R3 220 met de Firma EPPE sa, Rue 
Neuvice 113-115 te 4420 Montegnee, voor de totaal prijs van € 2.872,54 BTW incl. 
Deze beslissing wordt genomen met algemeenheid van stemmen. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 

  

POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 26 september 2013 



Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 

Gelet op het raamcontract DGS/DSA 2012 R3 220 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat de dienst verkeer ook de nodige controles op vrachtwagens, bezoldigd vervoer, 
etc… wenst uit te voeren tot het naleven van de rij- en rusttijden; 
 
Overwegende dat het in de raamovereenkomst voorgestelde middel voldoet aan de eisen en 
noden van onze mensen van de verkeersdienst ; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De levering van 1 pakket(hardware, software en downloadkey) ter controle van 
digitale tachografen voor de Politiezone KLM wordt obv de raamovereenkomst 
DGS/DSA 20012 R3 220 voor de prijs van  € 2.872,54 (BTW inbegrepen) 
toegewezen,aan EPPE SA, rue Neuvice 113-115, 4420 MONTEGNEE. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 2.872,54 is voorzien in de begroting 2013 onder artikel 330/744-

51. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

aanbestedingshouder overgemaakt. 
 
 
 

03 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE 
AANKOOP VAN DISCREET GEDRAGEN KOGELWERENDE VESTEN TER 
VERNIEUWING VAN DE HUIDIGE 

 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen het bestek, de raming en de wijze van 
gunnen goed voor de vervanging van de discreet gedragen kogelwerende vesten (voor de 
dienst lokale recherche). 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 



Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat de 10-jarige waarborg van de discreet gedragen kogelwerende vesten dit jaar 
verloopt; 
 
Overwegende dat de mensen van de dienst recherche de ze discreet gedragen kogelwerende 
vesten dragen; 
 
Overwegende dat de kogelwerende vesten in het raamcontract van de Federale Politie een lagere 
bescherming bieden dan de huidige; 

 
Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 19.07.2013; 
 
Overwegende dat het geraamde aankoopbedrag € 8.000 bedraagt; 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de levering van discreet gedragen kogelwerende 
vesten wordt goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit van deze 
beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 8.000 (incl. Btw), zijn voorzien in de 

begroting onder nummer 330/744-51. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
 

04 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE 
BRANDSTOFVERDELING VIA TANKKAARTENSYSTEEM 

 
De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen het bestek, de wijze van gunnen en de 
raming goed inzake de brandstofverdeling via tankkaartensysteem. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 



Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat het contract voor het tanken van onze voertuigen reeds 5 jaar loopt; 
 
Overwegende dat er een aantal tankstations van verschillende maatschappijen op ons 
grondgebied gevestigd zijn; 
 
Gelet op het verslag van het politiecollege d.d. 19.07.2013; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de levering van brandstoffen via een 
tankkaartensysteem wordt goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit van 
deze beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 50.000 (incl. BTW), zullen jaarlijks 

voorzien worden in de begroting onder nummer 330/127-03. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
 

05 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE 
AANKOOP VAN 3 ELEKTRISCHE FIETSEN VOOR DE DIENST 
WIJKWERKING 

 
Vorige keer uitgebreid over gediscussieerd en het bestek werd aangepast. De lijst van de 
firma’s is niet volledig, en zal nog aangepast worden. 
Raadslid P. Buelens heeft de indruk dat de wijkwerkers niet enthousiast zijn over de 
elektrische fietsen.  Hij merkt op dat er zes verschillende fietsenhandelaars worden opgesomd 
en vraagt op welke basis geselecteerd werd. 
 
De korpschef antwoordt: er was in eerste instantie wat slecht gecommuniceerd en er was 
ongerustheid over het feit dat alle voertuigen voor de wijk zouden worden geschrapt. 
We zouden starten met een testfase. Er zijn een aantal mensen bereid gevonden om deze 
testfase uit te voeren. De anderen wachten waarschijnlijk af wat de evaluatie daarvan zal zijn.  
Het aantal fietshandelaars is gekozen op basis van de informatie die beschikbaar is op het 
internet.  De korpschef heeft gehoord dat er al contact genomen werd vanuit de politieraad 
met fietsenhandelaars, maar daarom zijn we hier om zaken recht te zetten. Iedereen mag 
dezelfde kansen krijgen. 



Raadslid C. Moons vraagt of er een beurtrol is.  Dit is niet het geval. 
 
Er wordt overeengekomen dat alle politieraadsleden fietshandelaars mogen suggereren aan 
Anneleen Van den Bergh via mail en dit, graag, zo snel mogelijk.  
 
Raadslid P. Buelens merkt op dat de raming €2.500 is.  Middenmotoraandrijving maakt het 
duurder.  Bij een fietsenhandelaar heeft hij vernomen dat de duurste fiets van die aard +/-
2.100euro kost. 
Burgemeester Emmerechts kan getuigen dat middenmotoraandrijving veel veiliger is.  
De aanwezigen hopen dat de ontvangen offertes goedkoper zullen zijn dan raming. 
 
Het bestek, de wijze van gunnen en de raming inzake de aankoop van drie elektrische fietsen 
voor de dienst wijkwerking wordt unaniem goedgekeurd. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat de gemeenschapsgerichte politiezorg de basis is voor onze politiewerking en 
dat in dit kader wordt gezocht naar oplossingen om de politie dichter bij de burger te brengen; 
 
Overwegende dat er aan het gebruik van gewone fietsen een aantal nadelen verbonden zijn, die 
grotendeels weggewerkt worden door de elektrische fietsen: 
 
Gelet op de bespreking op het politiecollege op 03.05.2013; 
 
Gelet op de positieve ervaringen die andere politiezones reeds hebben met elektrische fietsen; 
 
Gelet op de vergadering d.d. 03.06.2013 met de wijkwerkers rond hun mobiliteitsopties;  
 
Overwegende dat de aankoop van 3 elektrische fietsen, 1 voor elk wijkteam, een eerste stap lijkt 
in de richting van ecologische, gezonde en gemeenschapsgerichte verplaatsingen; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 



Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de aankoop van 3 elektrische fietsen wordt 
goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit van deze beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 7.500 (incl. Btw), zijn voorzien op de 

buitengewone dienst van de begroting onder nummer 330/743-51. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt 

 
 
 

06 DESAFFECTATIE VAN OUDE FIETSEN, BROMFIETS EN SCOOTER 

 
De desaffectatie en de openbare verkoop van 7 fietsen, en 2 scooters via: 

- in eerste instantie biedingen door het eigen personeel ; 
- daarna biedingen door de inwoners van de respectievelijke gemeenten, via 

bekendmaking in de gemeentelijke informatiebladen ; 
- nadien via de website Kapazaa ; 

wordt unaniem goedgekeurd door de politieraad. 
 
 
 

07 AANKOOP VAN EEN NIEUW ANONIEM POLITIEVOERTUIG VOOR DE 
DIENST VERKEER, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 
VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
De politieraad gaat akkoord met de aankoop van één voertuig Skoda Roomster zoals 
voorgesteld, gebruikmakend van de overheidsovereenkomst DSA 2012 R3 607 voor de prijs 
van € 12.493,84 incl. BTW. 
De inbouw van de digitale snelheidsmeter, alsook de ijking wordt uitgevoerd door de firma 
Trafficare aan de prijs van € 15.941,75 incl. btw.  
 
De aankoop, de inbouw van de digitale snelheidsmeter en de ijking van het toestel wordt met 
algemeenheid van stemmen goedgekeurd en dit voor een totaalbedrag van € 28.435,59, incl. 
BTW. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 



Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 

Gelet op de overheidsopdracht DSA 2012 R3 607 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat de dienst verkeer nood heeft aan een nieuw anoniem voertuig; 
 
Overwegende dat de proefritten positief ervaren werden; 
 
Overwegende de voorkeur van de betrokken dienst voor het voertuig; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De levering van 1 voertuig Skoda Roomster, voor de Politiezone KLM wordt obv 
de raamovereenkomst DSA 2012 R3 607 voor de prijs van € 12.493,84 (BTW 
inbegrepen) toegewezen,aan D’IETEREN NV, Maliestraat 50, 1050 BRUSSEL. 

 De inbouw van de digitale flitsapparatuur wordt toegewezen aan de firma 
Trafficare, Cabergstraat 15, 3740 Mopertingen voor de prijs van € 15.941,75 incl 
btw. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 28.435,59 is voorzien in de begrotingswijziging 1/2013 onder 

artikel 330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

aanbestedingshouder overgemaakt. 
 
 
 

08 AANKOOP VAN EEN NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 
WIJKWERKING, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 
VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
De politieraad gaat unaniem akkoord met de aankoop van een nieuw politievoertuig voor de 
dienst wijkwerking, gebruik makend van de raamovereenkomst van de Federale Politie.  Het 
voertuig dat zal aangekocht worden, is een Toyota Yaris, hybride. 
De aankoop wordt toegekend aan Toyota Belgium, Leuvensesteenweg 369; 1932 Zaventem 
voor de som van € 20.773,68 incl. BTW. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 



Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 

Gelet op de overheidsopdracht DSA 2012 R3 708 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat de dienst wijkwerking nood heeft aan een nieuw politievoertuig; 
 
Overwegende dat de proefritten positief ervaren werden; 
 
Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissie normen gelet op de ecoscore en 
de co2 emissie; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De levering van 1 voertuig Toyota Yaris Hybride, voor de Politiezone KLM wordt 
obv de raamovereenkomst DSA 2012 R3 658 voor de prijs van  € 20.773,68 
(BTW inbegrepen) toegewezen, aan  Toyota Belgium, Leuvensesteenweg 369; 
1932 Zaventem. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van € 20.773,68 is voorzien in de begroting 2013 onder artikel 

330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 

aanbestedingshouder overgemaakt. 
 
 
 

09 SAMENAANKOOP DOOR DE GEMEENTEN, OCMW’S EN POLITIEZONES 
VAN GAS VOOR HUN INSTALLATIES EN GEBOUWEN VOOR DE PERIODE 
2015-2017 

 
De politieraad keurt de gemeenschappelijke aankoop met de gemeente Londerzeel van gas 
voor hun installaties en gebouwen goed met algemeenheid van stemmen.  De gemeente 
Londerzeel is bereid om de politiezone K-L-M te laten aankoppelen aan hun dossier voor 
marktconsultatie. 
 
 

Gelet op de Richtlijn 2009/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 betreffende  
gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van Richtlijn 
2003/55/EG; 

 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 
energiebeleid betreft; 



Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 19; 

 
Gelet op de Wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en andere door 
middel van leidingen, o.a. gewijzigd door de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de 
gasmarkt en het fiscaal statuut van de elektriciteitsproducenten, zoals tot op heden gewijzigd, en de 
daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 
 
Gelet op het KB van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, 
leveringen en diensten en de concessie voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het KB van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het Decreet  van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid en 
het daarbij horende uitvoeringsbesluit (het “Energiebesluit”) van 19 november 2009; 

 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien verschillende besturen 
op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  

 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en gegund; 

  
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31.12.2014; 

 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om daarbij af te 
wijken van voormelde principes; 

 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Londerzeel aan te duiden om deze overheidsopdracht 
in gezamenlijke naam uit te schrijven; 

 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, gebouwen en de 
openbare verlichting. 

 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 

 
 In openbare zitting; 
 
 Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

De gemeente Londerzeel wordt, conform artikel 19 van de wet van 24 december 1993 betreffende de 
overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals 
tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de politiezone K-L-M met 
naamcode 5409 met betrekking tot het gebouw en installatie(s) te 1840 Londerzeel, Reigerstraat 3 op te 
treden voor het toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor aardgas voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en met 
31 december 2014. 
 
Artikel 2 

De gemeente wordt belast met het opmaken en goedkeuren van een lastenboek ter zake en wordt 
verzocht dit ter consultatie voor te leggen aan het politiecollege alvorens tot goedkeuring over te gaan. 
 
Artikel 3 

De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten van de 
politiezone teneinde deze over te maken aan de respectieve gemeenten voor opname in het bestek. 
 



Artikel 4 

De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich nemen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het gunningsvoorstel ter 
consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot effectieve gunning. 
 
Artikel 5 

De gemeente zal Eandis belasten met de materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake 
aankoop van elektrische energie voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de 
politiezone en de coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende 
overheden. 
 
Artikel 6 

De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe leverancier 
voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier aan de distributienetbeheerder. 
 
Artikel 7 

De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte facturen 
voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde 
elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 
Artikel 8 

De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten van de 
politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen minnelijke oplossing 
gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op 
haar afnamepunten. 
 
Artikel 9 

In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder artikel 8 
(afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle kosten in 
verhouding tot haar aandeel in de opdracht. Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeenten in 
verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 

Artikel 10 

Dit besluit zal, voor verder gevolg, aan de bevoegde overheid toegestuurd worden. 

 
 
 

10 SAMENAANKOOP DOOR DE GEMEENTEN, OCMW’S EN POLITIEZONES 
VAN ELEKTRISCHE ENERGIE VOOR HUN INSTALLATIES EN 
GEBOUWEN EN DE OPENBARE VERLICHTING VOOR DE PERIODE 2015-
2017 

 
De politieraad keurt de gemeenschappelijke aankoop met de gemeente Londerzeel van 
elektrische energie voor hun installaties en gebouwen en de openbare verlichting goed met 
algemeenheid van stemmen.  De gemeente Londerzeel is bereid om de politiezone K-L-M te 
laten aankoppelen aan hun dossier voor marktconsultatie. 
 
 

Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 betreffende  
gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van Richtlijn 
2003/54/EG; 

 
Gelet op de Wet van 10 maart 1925 op de Elektriciteitsvoorziening; 

 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 
energiebeleid betreft; 

 
Gelet op Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 19; 



Gelet op het KB van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, 
leveringen en diensten en de concessie voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het KB van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, zoals tot op 
heden gewijzigd, en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 

  
Gelet op het Decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, zoals tot op 
heden gewijzigd, en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 

 
Gelet op het Decreet  van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid en 
het daarbij horende uitvoeringsbesluit (het “Energiebesluit”) van 19 november 2009; 

 
Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om te 
contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze.; 

 
Overwegende dat de VREG in haar mededeling van 11 november 2002 met betrekking tot het kiezen 
van een elektriciteitsleverancier door een overheid met toepassing van de wetgeving inzake 
overheidsopdrachten stelt dat verschillende besturen deze overheidsopdracht gezamenlijk kunnen 
uitschrijven om hun gezamenlijke behoeften te dekken, en dat door de schaalvergroting van de opdracht 
een gunstig (neerwaarts) effect op de prijs te verwachten valt; 

 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien verschillende besturen 
op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  

 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en gegund; 

  
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op  31.12.2014; 

 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om daarbij af te 
wijken van voormelde principes; 

 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Londerzeel aan te duiden om deze overheidsopdracht 
in gezamenlijke naam uit te schrijven; 

 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, gebouwen en de 
openbare verlichting. 

 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 

 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
 In openbare zitting; 
 
 Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

De gemeente Londerzeel wordt, conform artikel 19 van de wet van 24 december 1993 betreffende de 
overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals 
tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de politiezone K-L-M met 
naamcode 5409 met betrekking tot het gebouw en installatie(s) te 1840 Londerzeel, Reigerstraat 3 op te 
treden voor het toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor elektriciteit voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en 
met 31 december 2014. 
 
 



Artikel 2 

De gemeente wordt belast met het opmaken en goedkeuren van een lastenboek ter zake en wordt 
verzocht dit ter consultatie voor te leggen aan het politiecollege alvorens tot goedkeuring over te gaan. 
 
Artikel 3 

De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten van de 
politiezone teneinde deze over te maken aan de respectieve gemeenten voor opname in het bestek. 
 

Artikel 4 

De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich nemen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het gunningsvoorstel ter 
consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot effectieve gunning. 
 
Artikel 5 

De gemeente zal Eandis belasten met de materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake 
aankoop van elektrische energie voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de 
politiezone en de coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende 
overheden. 
 
Artikel 6 

De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe leverancier 
voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier aan de distributienetbeheerder. 
 
Artikel 7 

De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte facturen 
voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde 
elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 
Artikel 8 

De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten van de 
politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen minnelijke oplossing 
gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op 
haar afnamepunten. 
 
Artikel 9 

In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder artikel 8 
(afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle kosten in 
verhouding tot haar aandeel in de opdracht. Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeenten in 
verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 

Artikel 10 

Dit besluit zal, voor verder gevolg, aan de bevoegde overheid toegestuurd worden. 

 
 
 

11 BIJKOMEND AGENDAPUNT AANGEBRACHT DOOR RAADSLID E. 
VANDEN BROECK: PROBLEMATIEK BIJ VASTSTELLINGEN ZWARE 
VERKEERSONGEVALLEN / GEBRUIK FOTOTOESTEL / AFSPRAKEN 
NABURIGE ZONES I.V.M. BLOEDAFNAMES 

 
Raadslid E. Vanden Broeck heeft het woord: 
Begin juli gebeurde er een ernstig verkeersongeval in onze gemeente.  De interventieploeg 
was snel ter plaatse, de gewonden werden snel overgebracht naar naburige ziekenhuizen maar 
de gehavende wagens bleven meer dan een uur op dezelfde plaats staan en dus in het midden 
van een druk kruispunt. 
Reden hiervoor bleek te zijn dat de interventieploeg het fototoestel niet mee had en zolang er 
geen foto’s genomen worden om het ongeval in kaart te brengen en dus de vaststellingen 
correct te doen, mogen er geen wagens verplaatst worden.  



De 2de interventieploeg werd opgeroepen maar deze was ook druk bezig en kon dus niet 
meteen ter plaatse komen. Alleszins is het duidelijk dat het noodzakelijk is dat elke 
interventieploeg een fototoestel in zijn bezit heeft. 
Vandaar mijn 1ste vraag: Kan er overgegaan worden tot de aankoop van een reserve 
fototoestel zodanig dat kruispunten snel terug berijdbaar zijn en de verkeersstroom op een 
ordentelijke manier kan stabiliseren? 
Nadien dienen de agenten zich nog te verplaatsen naar het ziekenhuis om een ademtest en een 
bloedproef af te nemen van de gewonde. Het zou efficiënter zijn mocht het plaatselijk 
politiekorps deze testen kunnen uitvoeren en aan de hand van een navolgend P.V. de 
resultaten ervan aan onze politiezone overmaken.  Op deze manier kunnen onze agenten 
optimaal ingezet worden in hun eigen werkgebied en gaat er tenminste geen kostbare tijd 
verloren aan de verplaatsing.  Vraag 2: Kunnen er “m.b.t. het afnemen van een ademtest of 
bloedproef buiten ons grondgebied” geen afspraken gemaakt worden met naburige zones 
waaronder de ziekenhuizen van Mechelen, Jette en Willebroek ressorteren?  
 
De korpschef antwoordt: 

- vraag 1: we hebben 2 interventieploegen en 2 fototoestellen voor interventie, 1 voor 
onthaal, 1 voor verkeer,… We stellen regelmatig vast dat batterijen opgeladen moeten 
worden, en dan kan het toestel niet meteen meegenomen worden – toestellen van 
andere teams zijn ook niet altijd beschikbaar – betere oplossing zou zijn om met 
smartphones te werken.  
Raadslid K. Moeyersons merkt op dat er ook mogelijkheden bestaan om toestellen op 
te laden in het voertuig. 
Om foto’s op de computer te laden kan je ook gebruik maken van geheugenkaartjes.  
Staf zal verder nadenken over oplossingen.   

 
- Vraag 2: samenwerking met naburige zones is niet zo evident.  Alles moet altijd heel 

snel gaan.  Een navolgend PV kan misschien wel, maar moet onmiddellijk op parket 
zijn.  Het betreft ook sommige politiezones die buiten ons gerechtelijk arrondissement 
liggen. Voor andere zaken worden wel afspraken gemaakt, maar hier ligt het zeer 
moeilijk inzake de procedures. 
Raadslid E. Vanden Broeck vraagt of het kan met een navolgend PV.  Het is moeilijk 
want het zijn de vaststellende agenten die het PV  moeten maken. 

- Als Jette alle zaken zou moeten uitvoeren voor alle politiezones, gaan zij daar heel 
veel werk mee hebben. 

- Raadslid C. Moons vraagt zich af of onze mensen echt ter plaatse moeten gaan of het 
niet mogelijk is om dokter te vorderen.  Dit hangt er ook van af wat er verder nog 
dient te gebeuren. 

 
Raadslid R. Heyvaert vraagt hoeveel diefstallen er geweest zijn in 2012 en 2013 en hoeveel 
ervan opgelost zijn. 
Er wordt gevraagd om deze vraag per mail vraag  te stellen aan KC en hij zal antwoorden. 
 
Raadslid P. Buelens: Op buitensportveld Schanselberg op Sint-Jozef hangen jongeren rond als 
het donker is en als de kantine gesloten is.  Hij vraagt of de politie daarvan op de hoogte is en 
of er eventueel kan langs gegaan worden, maar wel met gedoofde lichten.  De korpschef zal 
de ploegen hiernaar oriënteren 
 

 
GEHEIME ZITTING 

 
 



 
Namens de Politieraad : 

Op bevel :  
Secretaris wd. Voorzitter 
 
 
 
Anneleen VAN DEN BERGH Jozef DE BORGER 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


